
Under sommaren 2023 har
varit avdelningsledare i samband med 
världsscoutjamboreen i Sydkorea. 

En världsscoutjamboree är ett scoutläger där ungdomar och vuxna från hela 
världen möts, lär känna varandra och utvecklas tillsammans, och det blir därmed 
ett gigantiskt fredsmöte. I augusti 2023 samlades 43 000 scouter från hela världen i 
SaeManGeum i Sydkorea. Från Sverige deltog 2 100 scouter, antingen som deltagare, 
ledare eller som funktionär. Det svenska deltagandet sker i en gemensam kontingent 
där hela resan till Sydkorea, rundresa på plats i landet och deltagandet i jamboreen 
är en del av helhetsupplevelsen. Med scoutrörelsens värderingar i grunden finns 
världsscoutjamboreen till för att ge världens ungdomar en livsomvälvande upplevelse.  
 
Scoutrörelsen grundades för över hundra år sedan av Robert Baden Powell. En av 
de deviser vi fortfarande har med oss från den första Jamboreen 1907 i England är ”If 
you have a brother in every country there would be no war”. En jamboree inspirerar 
alla deltagare till att bidra till en bättre värld och öka ungas inflytande för att förbättra 
världen.  
 
Inget av det som beskrivs ovan vore möjligt utan vuxna som tar rollen som 
avdelningsledare. Det är ett ideellt engagemang där ingen ersättning utgår. I team om 
fyra avdelningsledare ansvarar ledarna för 36 ungdomar i åldern 14-17 år. Innan avresa 
ordnas helger (förträffar) med övernattning med syfte att få scouterna att lära känna 
varandra. Resan består dels av lägervistelse men även programaktiviteter i Seoul och 
Busan. På plats i Sydkorea fungerar ledarna som vårdnadshavarnas förlängda arm, t.ex 
i kontakt med sjukvård, och i uppdraget ingår även ansvar för avdelningens mat- och 
inköpsbudget. 
 
Uppdraget sker i en internationell miljö. En viktig del är att vara ett stöd i ungdomarnas 
utveckling och ansvarstagande under resan. Det är mycket som avdelningsledare 
möter under sitt uppdrag. Det krävs till exempel att man som ledare kan hantera 
snabbt förändrade förutsättningar och kunna fatta kloka beslut i besvärliga situationer. 
Uppdraget har omfattat att möta ungdomarna i avdelningen utifrån deras behov 
men också att agera och ta sig fram i både sydkoreanska samhället likväl som i en 
internationell miljö på lägerområdet.
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